

رئیس دستگاہ قضا در جمع قضات و کارکنان سازمان قضایی نیروهای مسلح: **رسیدگی‌ها، صدور احکام و اجرای احکام باید به‌موقع باشد**



رئیس قوه قضائیه گفت: رسیدگی‌ها، صدور احکام و اجرای احکام باید به‌موقع باشند و چنانچه این فرآیندها، در موعد خود انجام نشوند اثر گذاری خود را از دست می‌دهند.
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای صبح روز گذشته در حضور در جمع قضات و کارکنان سازمان قضایی نیروهای مسلح با تبیین و تشریح اصل ۱۷۲ قانون اساسی و سایر قوانین و مقررات ناظر بر شرح وظایف و اختیارات سازمان قضایی نیروهای مسلح، گفت: جامعه هدف شما در سازمان قضایی نیروهای مسلح، نیروهایی هستند که بخش قابل توجهی از عزت و اقتدار و بازندگی و امنیت بالای کشور، ما مروهن مجاهدت‌ها و تدابیر و اقدامات آنها در ذیل فرماندهی معظم کل قواست؛ بنابراین، جامعه هدف شما از جایگاه و بالایی برخوردار است و به همان میزان، جایگاه شما نیز بالاست و من نیز نگاه ویژه‌ای به مجموعه شما دارم. وی بیان داشت: برخی فرآیندهای کاری در سازمان قضایی نیروهای مسلح از جمله در مرحله تحقیقات، جلب متهمان، رسیدگی های بدوی و تجدیدنظر، اجرای احکام و اطلاع‌رسانی درباره پرونده‌ها، متفاوت از فرآیندهای کاری در سایر مراجع قضایی است و بر همین اساس، کار شما حساسیت و دقت بیشتری را می‌طلبد و اندکی سخت‌تر است.

رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به مقوله بهروز شدن نصاب‌های ناظر بر صدور احکام مجازات که در سخنان یکی از قضات شافل در سازمان قضایی نیروهای مسلح مطرح بود، گفت: قوانین مصوب باید پایدار و از استحکام لازم برخوردار باشند اگرچه برخی اقتضانات زمانی مؤثر است اما قوانین نباید مرتب دستخوش تغییر شوند، چرا که این امر، موجد آسیب‌هایی است.

بازدید وزیر دفاع از مراحل تست‌های پروازی جت آموزشی یاسین



وزیر دفاع در بازدید از مراحل آزمون‌های پروازی جت آموزشی یاسین با بیان اینکه خلبانانی که با این هواپیما آموزش داده شوند، قابلیت پرواز با جنگنده‌های نسل جدید را دارند، تأکید کرد: مأموریت اصلی یاسین کاهش مدت و افزایش کیفیت آموزش‌های خلبانی است. امیر محمدرضا آشتیانی با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های نیروهای مسلح در راستای ارتقای آموزش خلبانی، تسلط بر انواع هواپیماهای جنگنده کلاس‌های مختلف است، افزود: این هواپیما آموزش با حمایت کامل وزارت دفاع به‌زودی در حوزه آموزش خلبانان کشور مورد بهره‌برداری قرار گرفته و به تولید انبوه خواهد رسید. وی با بیان اینکه خلبانانی که با این هواپیما آموزش داده شوند، قابلیت پرواز با جنگنده‌های نسل جدید را دارند، تأکید کرد: هواپیما یاسین باعث کاهش مدت زمان آموزش‌های خلبانی و ارتقای این چرخه می‌شود.

وزیر دفاع با اشاره به اینکه می‌توان از این هواپیما در پشتیبانی نزدیک هوایی نیز استفاده کرد، اظهار داشت: یاسین قادر خواهد بود از انواع تسلیحات با هدایت اپتیکی و حرارتی در مأموریت‌های پشتیبانی نزدیک هوایی استفاده کند.

■ ■ ■

سختگویی دولت:

بیش از نیمی از اعضای کابینه روز دانشجو به دانشگاه‌ها رفتند

سختگویی دولت در نشست خبری خود گفت: بیش از نیمی از اعضای هیات وزیران به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه‌ها حضور داشتند و بیش از ۳۰ جلسه اینچنینی هم در روزهای اخیر برگزار شد.

علی بهداری‌چهرمی در چهل‌وپنجمین نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره حضور مسؤولان در دانشگاه‌ها و باخورد آنها و نحوه پیگیری مسائل مطرح شده از سوی مقامات گفت: اصل حضور مسؤولان در دانشگاه‌ها و در بین دانشجویان فی‌نفسه اثر گذار است و باعث می‌شود واقعیت‌های اجرایی تبیین شود. تاکنون بیش از ۳۰ جلسه برگزار شده و بنده در یک سال اخیر بیش از ۶۰ جلسه دانشگاهی داشته‌م. هر مقامی که در دانشگاه‌ها حضور پیدا می‌کند هم اگر ابهامی وجود داشته باشد به دولت ایران بیان می‌کند و هم اگر ابهامی وجود داشته باشد به پرسش‌های دانشجویان پاسخ داده می‌شود و در چارچوب صلاحیت موضوعات پیگیری خواهد شد.

سختگویی دولت در پاسخ به سوالی درباره فعال شدن گشت ارشاد مدیران در دولت سیزدهم و اینکه برخورد با فسادها که اخیر به عنوان نمونه در برخورد با پرونده نخلف چای دیش انجام شده تداوم خواهد داشت، خاطر نشان کرد: در دانشگاه‌ها نیز گشت ارشاد مدیران مستقر شده و مردم و گتمت بیش از ۶۰ مدیر که در مسائل مختلف در ۲ سال اخیر تخلفاتی داشته‌اند، برکنار شده‌اند. گشت ارشاد و برکناری مدیران در سطوح مختلف ممکن است به دلیل عدم اجرای وظایف باشد که توسط تعییرات مدیریتی انجام می‌شود؛ یک زمانی هم ممکن است تخلف سنگینی باشد که از سوی بازرسی ویژه ریاست جمهوری شناسایی و سپس برکنار شده‌اند. پس این موضوع مشخصا به یک پرونده خاص برنمی‌گردد.

گروه سیاسی: نخستین جلسه دادگاه اعضا و سرکرده‌های گروهک تروریست منافقین دیروز در دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد. تاخیر در برگزاری این دادگاه مهم و رسیدگی به جنایات منافقین اگرچه انتقاد درست و بجایی است اما به هر حال محاکمه منافقین آغاز شده است و کارشناسان معتقدند برگزاری این دادگاه می‌تواند نتایج بسیاری به همراه داشته باشد.

به گزارش «وطن امروز»، دیروز سه‌شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲ نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین، همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی در شعبه یازدهم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی حجت‌الاسلام‌والمسلمین دهقانی برگزار شد. در این دادگاه تشکیلات موسوم به مجاهدین خلق (معروف به گروهک منافقین) به عنوان متهم ردیف اول و مسعود رجوی، مریم قجرعضدانلو (معروف به مریم رجوی)، مهدی ابریشم‌چی، زهره اخبانی، فهیمه اروانی، مهدی براعی، مژگان پارسایی، زهرا مریخی و… به عنوان متهمان بعدی محاکمه خواهند شد. بر اساس اظهارات قاضی دهقانی، این متهمان دارای وکیل تسخیری نیز هستند که خانم‌ها پیروفر، شیخی و کمالی و آقایان محمدی گرکان و حاج‌محمدی به عنوان وکلای تسخیری متهمان در دادگاه حضور یافتند.

دهقانی البته در این باره اظهار داشت: این دادگاه پس از انتخاب وکلای تسخیری بلافاصله به وکلای متهمان اخطار کرد همه ایرادها و اعتراضات خود را ظرف ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ تسلیم دادگاه کنند که البته ایرادها و اعتراضات از قبیل مرور زمان، مشمول زمان شدن دادرسی، رد دادرس، قابل تعقیب کیفری نبودن و نقض تحقیقات یا هر موضوع دیگر به دادگاه تسلیم نشده است. دهقانی این را هم گفت که برای آدرس رسمی منافقین ایمیل فرستاده شده تا دفاعیات خود را ارسال و وکیل معرفی کنند. رئیس دادگاه یادآور شد: اشخاص حقیقی تحت تعقیب این پرونده متواری هستند و دسترسی به آنها برای این دادگاه امکان‌پذیر نبوده است و دادگاه با توجه به صدور قرار رسیدگی به نشر آگهی، به نشر قرار در روزنامه‌های کثیرالانتشار ملی می‌پردازد که در ۲ نوبت آگهی روزنامه‌های کیهان و جام جم منتشر شده است. قاضی دهقانی افزود: پس از آن اتهامات قانونی دادگاه پرونده را جامع و کامل بررسی کرده و گزارش جامعی تنظیم شده است و مستند به ماده ۳۸۹ قانون آیین دادرسی کیفری و ماده ۳۹۱ این قانون، رئیس شعبه رسیدگی‌کننده پرونده را کامل و قابل طرح برای دادرسی تشخیص داده و بلافاصله دستور تعیین وقت رسیدگی را صادر کرده است.

■ **دیدار خائن با دشمن!**

جنایات منافقین علیه مردم ایران در ۴۵ سال گذشته شامل ده‌ها هزار مورد می‌شود. بر اساس گزارشات مستند، منافقین تاکنون ۱۷ هزار نفر از مردم ایران را ترور کرده‌اند. اخیرا در جریان رسیدگی به دادگاه حمید نوری در سوئد، یکی از اعضای کادر منافقین صراحتا در مقابل دوربین‌ها با افتخار اعلام کرد آنها تعداد ترور‌ها را از ۱۷ هزار مورد، بالاتر هم خواهند برد. منافقین البته در کنار ترورها و کشتار مردم مظلوم و بی‌دفاع، با دشمن ایران در جنگ تحمیلی یعنی رژیم بعث عراق نیز همکاری‌های گسترده‌ای انجام دادند. پس از سقوط صدام، صدها حلقه فیلم و هزاران برگ سند از همکاری‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی منافقین و رژیم بعث منتشر شد که نشان‌دهنده خیانت منافقین علیه ایران است. روز گذشته در جریان دادگاه منافقین، یکی از این فیلم‌ها پخش شد. در این دادگاه فیلمی از مسعود رجوی منتشر شد که سرکرده منافقین با زنونل حیوش رئیس سرویس اطلاعات عراق دیدار و به او اعلام می‌کند جنایت ۷ تیر توسط این گروهک انجام شده و کاخ سفید و کاخ الیزه از آن با خبر بودند.

دولت سیزدهم حقوق و آزادی‌های اجتماعی منطبق با قانون را پیگیری می‌کند

دستیار رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت سیزدهم رویکرد و نگاه خاصی به پیگیری امور و مسائل مردم دارد، گفت: به دلیل اجرا نشدن بخش‌هایی از قانون اساسی، دولت مأموریتی را مبنی بر پیگیری حقوق و آزادی‌های اجتماعی تعریف کرد. سکینه‌سادات پاد، آزادی و امنیت پس از رویکردهای رئیس دولت سیزدهم دانست و گفت: حق برابری اجتماعات، حفظ حریم خصوصی و پیگیری حقوق مادی و معنوی زنان هم از تأکیدات رئیس‌جمهور است.

نخستین جلسه دادگاه اعضا و سر کرده گروهک ترور یست منافقین برگزار شد

آغاز انقراض منافقین



در ادامه دادگاه فیلم‌های مربوط به ماجرای قبیح ارتباط و ازدواج تشکیلاتی مسعود رجوی و مریم قجرعضدانلو، موسوم به انقلاب ایدئولوژیک پخش شد. مریم قجرعضدانلو همسر مهدی ابریشم‌چی بود اما بدون انجام طلاق و طی مراحل شرعی، ناگهان در مراسمی به عقد مسعود رجوی درآمد. در این مراسم مهدی ابریشم‌چی نیز حضور داشت! پس از این مراسم که مسعود رجوی آن را انقلاب ایدئولوژیک نامیده بود، ارتباط اعضا با همسران‌شان قطع و حق ازدواج منافقین از آنها سلب شد.

■ **جنایت منافقین در کیفرخواست**

در کیفرخواست صادرشده علیه گروهک تروریست منافقین، بخش‌هایی از جنایت آنها علیه مردم و مقامات ایران مورد اشاره قرار گرفت. در این کیفرخواست آمده است: «سازمان در دوره ۲۸ ماهه ابتدای پیروزی انقلاب تا روز ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ (مصادف با ۱۹ ژوئن ۱۹۸۱ میلادی) در ظاهر تلاش می‌کرد رفتارهای خود را در قالب یک گروه سیاسی توجیه کند ولی عملا و به‌واقع حاضر نبود به لوازم

چند نکته درباره اهمیت دادگاه منافقین

برگزاری دادگاه سرکردگان گروهک تروریست منافقین ابعاد بسیار مهمی دارد. یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این دادگاه، بازخوانی جنایات این فرقه سیاه است. اگر چه نسل‌های گذشته بخوبی از ماهیت این فرقه تروریست مطلع هستند اما برگزاری این دادگاه می‌تواند نسل جدید را نیز در جریان جنایات این فرقه تروریست قرار دهد. بویژه اینکه در سال‌های اخیر به واسطه جنگ ترکیبی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، تلاش شده‌است این تروریست‌ها را افکار نسل جدید تیرنه شوند اما برگزاری این دادگاه زمینه خوبی برای آشنایی نسل‌های جدید با اقدامات غیرانسانی تبهکاران این فرقه است. یکی دیگر از مهم‌ترین نتایج این دادگاه، مستند شدن جنایات این فرقه و سرکردگان آن، انجام مراحل قانونی و جزایی در داخل ایران و سپس تحت پیگرد قرار دادن سران منافقین و اعضای آنها در خارج از مرزهاست. با برگزاری این دادگاه و مستند کردن جنایات منافقین و صدور رای، این تروریست‌ها در خارج از ایران با محدودیت‌های بسیاری مواجه خواهند شد و ایران می‌تواند از طریق اینتریل و نیم محاکم بین‌المللی نسبت به مسترد کردن این تروریست‌های جنایتکار و اعمال مجازات آنها اقدام کند. یکی دیگر از دستاوردهای برگزاری این دادگاه این است که سران کشورهای غربی که به این تروریست‌ها پناه داده‌اند و از آنها برای تعقیف ایران و ایجاد ناامنی در ایران استفاده می‌کنند، آزادی عمل گذشته را برای استفاده از آنها علیه ایران نخواهند داشت. این نکته را نیز باید در نظر گرفت در صورت بی‌توجهی کشورهای حامی منافقین به استرداد این مجرمان تروریست، حق جمهوری اسلامی ایران برای مجازات این تروریست‌ها در هر جای دنیا، محفوظ و منطبق بر حقوق و قوانین بین‌المللی است. به اعتقاد کارشناسان، این دادگاه، سر‌آغازی برای انقراض و نابودی فرقه تبهکار و تروریست منافقین است.

و تبعات این ادعا پایبندی خود را نشان دهد. این دوره که از سوی خود سازمان «فاز سیاسی» نام گرفته بود، مشحون از اقدامات و رفتارهای منافقانه بود. عدم پایبندی صریح به قانون و نهادهای انقلابی ذی‌صلاح برآمده از انقلاب و درگیری و نزاع‌های گسترده و عدم تحویل سلاح به نهادهای قانونی و تلاش برای بی‌اعتبارسازی و نامشروع‌نمایی آنها و قدم به قدم رادیکالیزه و خشونت‌تبار کردن این اقدامات و ایجاد فضای تنازع و تقابل و افزایش کینه و دشمنی در میان اعضا و هواداران با سایر صفوف ملت و ایجاد سازمان‌دهی نظامی نیمه‌مخفی – نیمه‌علنی در تشکیلات سازمان و نفوذ پنهان و غیرقانونی در دستگاه‌های حاکمیتی نظام تنها بخشی از این رفتارهای منافقانه بود. در نهایت ۳۰ خرداد سال ۱۳۶۰ و هنگامی که سران گروه تصور می‌کردند به مرحله‌ای رسیده‌اند که قدرت سرزنگونی جمهوری اسلامی ایران و محاربه‌ای با حرکت سریع پیدا کرده‌اند. آغاز جنگ مسلمان و محاربه‌ای بی‌رحمانه علیه مردم و نظام جمهوری اسلامی ایران را اعلام کردند. در این روز کادرهای سازمان به خیابان‌ها ریخته و مردم عادی کرد.»

در ادامه این کیفرخواست به همکاری‌های منافقین با رژیم بعث عراق در جنگ تحمیلی و عملیات مرصاد نیز اشاره شد. در ادامه قرائت کیفرخواست، گزارشی نیز درباره متهمان مسعود رجوی، مریم قجر عضدانلو و مهدی ابریشم‌چی و جنایات آنها در قبال مردم ایران منتشر شد. یکی دیگر از محورهای این دادگاه سخنرانی دکتر مهدی صیاد شیرازی، فرزند امیر شهید شهید علی صیادشیرازی بود. شهید صیاد شیرازی ۲۱ فروردین ۱۳۷۸ به دست منافقین ترور شد و به شهادت رسید. مهدی صیادشیرازی که در صحنه ترور حضور داشت، دیروز در دادگاه محاکمه سران منافقین، درباره این ترور توضیحاتی ارائه داد. در جریان دادگاه همچنین با انتشار سندی مشخص شد پس از حمله پلیس آلبانی به مقر منافقین، آمریکا در یک بیانیه اعلام کرده است منافقین اعضای خود را اذیت و آزار می‌کرده است. حذف مخالفان، تشکیل ستاد، زندان و شکنجه‌گاه و نشست‌های غسل برای اعضای مسالده‌ار از جمله این اقدامات بوده است. مهدی ابریشم‌چی نقش اول را در جریان شکنجه اعضا دارد. جلسه بعد دادگاه، سه‌شنبه هفته آینده برگزار می‌شود.

وزرای خارجه ۲ کشور بر تسریع تصویب توافقنامه بزرگ جدید تأکید کردند

توافق جامع ایران و روسیه؛ به زودی

توافقنامه تهران – مسکو در زمینه ارتباطات اطلاعاتی در مجلس بود.
نمایندگان مجلس یکشنبه این هفته با اکثریت آرای ۱۸۰ رای موافق، کلیات لایحه موافقتنامه همکاری را در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه تصویب کردند.

ابراهیم عزیزی، نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در این زمینه به اسپوتنیک گفت: «بیشتر تبادل اطلاعات در حوزه‌های آی‌تی و موضوعاتی است که درباره الکترونیک وجود دارد، در ۲ طرف در این موافقتنامه تعهد کردند تبادل به صورت متقابل باشد و تعهدات هم در این موافقتنامه کاملا واضح و روشن است، قرار است بر اساس این موافقتنامه ۲ کشور تبادل اطلاعات در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بویژه در حوزه آی‌تی و الکترونیک داشته باشند».

او با یادآوری این نکته که کشورهای دارای روابط اقتصادی و تجاری در حوزه‌های امنیتی هم نقاط مشترکی دارند و در سایه توافقات فیمابین تلاش می‌کنند روابط خود را تنظیم‌دهی و انضباط‌بخشی کنند، افزود: «به‌طور طبیعی این موافقتنامه‌ها لازمه ادامه رشد و تعالی هر نظام سیاسی است، از این جهت امری کاملا پذیرفته شده‌است و موضوع تازه‌ای نیست که صرفا بین ایران و روسیه باشد، ضمن اینکه این موافقتنامه تعهدات طرفینی دارد».

دوشنبه هفته گذشته نیز مجلس لایحه‌ای دیگر در رابطه با همکاری فرهنگی ۲ کشور را به تصویب رسانده بود. این لایحه مربوط به توافقنامه‌ای بود که حدود ۲ سال قبل بین ایران و روسیه امضا شده و در دومای دولتی روسیه هم به تصویب رسیده بود اما در نوبت کارشناسی و رسیدگی در مجلس شورای اسلامی مانده بود.



مفصلی را با ولادیمیر پوتین انجام داد. در ایمن گفت‌وگوی رودرو که در تالار دیدارهای رسمی کرملین آغاز شد و سپس در یک نشست شام کار ادامه پیدا کرد. علاوه بر موضوع حمایت از غزه، موضوعات مهمی درباره توسعه روابط ۲ کشور مطرح شد. یکی از نشانه‌های اهمیت این دیدار این بود که بلافاصله پس از بازگشت پوتین از سفرهای دورهای‌اش به امارات و عربستان برای توسعه روابط مسکو با کشورهای عرب خاورمیانه صورت گرفت. به عبارت دیگر، رئیس‌جمهور ایران و همتای روس او به نوعی فرصتی برای جمع‌بندی اوضاع خاورمیانه به دست آوردند.

همچنین رئیس کاخ کرملین درست پس از مشایعت میهمان ایرانی خود، بمداد جمعه گذشته، نامزدی‌اش برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ روسیه را اعلام کرد.

با اینکه این دیدار ذیل تأکید رسانه‌ای و اظهارنظرهای ۲ طرف درباره وضعیت اضطراری برگزار شد اما قطعا ۲ طرف، عمده گفت‌وگوهای ۵ ساعته‌شان را به روابط در حال رشد فیمابین اختصاص دادند.

بر اساس آنچه از محتوای این مذاکرات منتشر شده، پوتین ضمن استقبال از دعوت رئیسی برای سفر مجدد به تهران، تأکید کرده بود گردش مالی روسیه و ایران تنها در سال گذشته ۲۰ درصد رشد داشته‌است. او همچنین گفت: «فضای توافقنامه تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران در پایان دسامبر فرصت‌های بیشتری برای گسترش همکاری‌ها میان مسکو و تهران ایجاد می‌کند.»

پیوندهای تهران و مسکو در مجامع بین‌المللی. بویژه